ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВО СУНУ
БЕГИМИ

27 мая 2019 г. j\o 93-1111

г. Нальчик

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики
на финансовое обеспечение получения дошкольного образования

в частных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования в частных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики на финансовое обеспечение
получения дошкольного образования в частных дошкольных
образовательных организациях, дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования
в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную

2

аккредитацию основным общеобразовательным программам,
утвержденный постановлением Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 7 августа 2015 г. № 186-ПП.

Исполняющий обязаннрр'й!
Председателя Пр авите дь'етв д

Кабардино-Балкарской^ёсггу^Йцки
VbiJV'

.J01 -

/̂
М.Керефов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 27 мая 2019 г. № 93-ПП

__________________________ ИЗМЕНЕНИЯ,__________________________
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из

республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики на
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в

частных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования в частных общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, утвержденный постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 7 августа 2015 г. № 186-ПП

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Главным распорядителем субсидии является Министерство

просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики, до которого в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на
предоставление субсидии на соответствующий финансовый год и на
плановый период.».

2. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Критерием отбора для предоставления субсидии является

соблюдение следующих условий:».
3. Пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«отсутствие неисполненных обязательств по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет
бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом
бюджетной системы Российской Федерации.».

4. В пункте 12 слова «со дня поступления заявления в
уполномоченный орган» заменить словами «с даты принятия
комиссионного решения».

5. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

— «32— К он трольза  соблюдением -условий - и целей—настоящего—
Порядка получателями субсидии осуществляется главным
распорядителем субсидии и органами государственного финансового
контроля.».

6. Пункт 33 после абзаца первого, дополнить абзацем следующего
содержания:
 «использования субсидии па” цели, не преду смотренные- ”

условиями, установленными при ее получении, выявленного по фактам
проверок, проведенных главным распорядителем субсидии и органами
государственного финансового контроля;».